ACTA DE APERTURA DE OFERTAS PRESENTADAS ELECTRONICAMENTE: ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-OEC-MDC/A.

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO, INSTALACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURAS
METALICAS Y COBERTURA DE ALUZING, INCLUYE MATERIALES, PRODUCCION CONTROLES DE CALIDAD,
TRANSPORTE E INSTALACION PARA LA OBRA CONSTRUCCION DEL CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO EN EL
SECTOR DE CACHIMAYO ~ ANTA - CUSCO.
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INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Cachimayo a los 26 dias del mes de agosto del afio 2024, en la oficina de Abastecimiento de la
Municipalidad Distrital de Cachimayo, a las 11:30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones designado
mediante la Resolucién Alcaldia N2 026-2024-MDC/A de fecha 27 de Febrero del 2024, encargado de conducir
y desarrollar el proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2024-MDC/A, cuyo objeto de
Convocatoria esla CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO, INSTALACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURAS
METALICAS Y COBERTURA DE ALUZING, INCLUYE MATERIALES, PRODUCCION CONTROLES DE CALIDAD,
TRANSPORTE E INSTALACION PARA LA OBRA CONSTRUCCION DEL CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO EN EL
SECTOR DE CACHIMAYO — ANTA — CUSCO., por un valor referencial de S/ 305,000.00 (TRESCIENTOS CINCO MIL
CON 00/100 SOLES), a fin de REALIZAR EL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS PRESENTADAS ELECTRONICAMENTE,
ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia del Organo
Encargado de las Contrataciones

REGISTRO DE PARTICIPANTES
Se verifica en el Sistema electrénico del SEACE el registro de participantes, los mismos que se detallan en el
cuadro adjunto:

el W] TR
i L TSN () 1p 2 y 4
Proveedor o~ [N
i 10239168910 OCHOA CHACON HERNAN 17/08/2024 Valido 17/08/2024 10239168910 (1) <> [
Proveeeor 10253116876 HUAMAN PUMASUPA ROBERT  14/08/2024 Vlido 14/08/2024 10253116876 () <> [
Proveedor GOMEZ CHAVARRIA PETER o~
o RlC | 10402725791 Joq, ¢ 14/08/2024 Valido 14/08/2024 10402725791 (D & )
ADE] INGENIEROS
Proveedor 20450795209 CONTRATISTAS S.A.C. - ADE]  15/08/2024 Vilido 15/08/2024 20450795209 () <> | )
CIA ATLANTE INGENIEROS
R CONTRATISTAS Y “
eGc | 20490582259 CONSULTORES EMPRESA 17/08/2024 Valido 17/08/2024 20490582259 () <> | |
ey INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CORPORACION TINTAYA
s SOCIEDAD COMERCIAL DE il
eedor 20490911414 RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/08/2024 Valido 14/08/2024 20490911414 () <> [ ]
con - CORPORACION TINTAYA
S.R.L.
BENGEL ACEROS &
Proveedor CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ox [
Proveedor 20545089301 00N A CERRADA - BENGEL 14/08/2024 Vélido 14/08/2024 20545089301 () <> [
& ACS.AC.
Do o " 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C.  15/08/2024 Vilido 15/08/2024 20552452314 () < [
:;:":52"’ 20558093219 NABA CORPORATION E.L.R.L. 19/08/2024 Valido 19/08/2024 20558093219 () <> | |
CORPORACION FRAMI
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA ;
PO oM 20563330881 cppnapa - CORPORACION  17/08/2024 Valido 17/08/2024 20563330881 (1) <> | ]
FRAMI $.A.C.
el INVERSIONES CALAMINON
20563890755 DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA 19/08/2024 Vilido 19/08/2024 20563890755 () <> | |
con RUC CERRADA =
GRUPO CONSTRUCTORA
Proveedor DEZAC EMPRESA INDIVIDUAL o> ™
e uc T 20564013693 [ ECpONSABILIDAD 14/08/2024 Vilido 14/08/2024 20564013693 () & ||
LIMITADA
Proveedor 20564497879 APU REMARSA 5.A.C 15/08/2024 Valido 15/08/2024 20564497875 (1) & | )
INGENIERIA EN SOLUCIONES
MECANICAS EMPRESA
Proveedor 20600797523 INDIVIDUAL DE 19/08/2024 Valido 19/08/2024 20600797523 () < ||

RESPONSABILIDAD LIMITADA
- INSOMEC E.L.R.L.
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DYSAMAX CONSTRUCCIONES

Proveedo

con RUC r 20601206481 : ?ERR:ICIUS GENERALES 16/08/2024
ECOMAC SUR SOCIEDAD

:;‘,’I";ag‘" 20602638902 ANONIMA CERRADA - ECOMAC 15/08/2024
SUR S.A.C.
DISENOS PROYECTOS

Provasdor METALMECANICOS Y

PO eoeor 20602076387 CONSTRUCCION SOCIEDAD  16/08/2024
ANONIMA CERRADA -
DIMETCO 5.A.C.

Proveedor LCONST CONTRATISTAS

conRuc 20603686200 gepppaESELR.L. 16/08/2024
CORPORACION DUNIVOS

Proveedor 20604220654 EMPRESA INDIVIDUAL DE 15/08/2024

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Prov e dor 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.R.L.  14/08/2024

Proveedor INVERSIONES GENERALES

conRuc 20805753907 5 ;pa RoCA S.A.C. 20/08/2024

Proveedor COBERTURAS TECHOS

con Ruc 20808246127 yupcrpyal ES 5.A.C. 14/038/2024

Proveedor MULTISERVICIOS E

con RUC 20808247026 1y poo1oNES VANDRE E.LR.L 21/08/2024

:;""":5:‘" 20608345273 AXTIAL SERVICES S.A.C. 19/08/2024
GROUP ICONSSA

:;:‘;;2‘" 20608367447 CONTRATISTAS SOCIEDAD  14/08/2024
ANONIMA CERRADA

Proveedor CONSTRUCTORA ART PERU

P Ruc | 20808432257 £ 1 o) 19/08/2024
GISMHA INGENIEROS

:;‘r'l";ag‘” 20608635671 SOCIEDAD ANONIMA 14/08/2024
CERRADA
SERVICIOS CONSTRUCCIONES

Provasdsr LUAN EMPRESA INDIVIDUAL

PO aor 20608814770 DE RESPONSABILIDAD 14/08/2024
LIMITADA-SERVICONS LUAN
E.LR.L.

:;:”;ﬁ:'" 20609099985 OAS CONTRATISTAS E.LR.L.  14/08/2024

Proveedor CARVI INGENIERIA Y

con RUC 20610224980 conerpyccroN S.AC. 14/08/2024
CORPORACION KAMORI

pienastion EMPRESA INDIVIDUAL DE

eedor 20611086033 RESPONSABILIDAD LIMITADA 19/08/2024

eon - CORPORACION KAMORI
ELR.L

Proveedor

Proveedor 20611237732 CURIMETALS S.A.C. 21/08/2024

COSAMI & CIA INDUSTRIA

:;:":;g“' 20612159883 COMERCIO Y CONSTRUCCION 21/08/2024

S.A.C.

:;:";g“' 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.L.R.L. 21/08/2024
CONSTRUCTORA E

Proveedor INGENIERIA A & R SOCIEDAD

P RuC | 20612513661 4o NTMA CERRADA - COINGE 21/08/2024
ABRRSAC

REGISTRO DE LOS POSTORES

Vilido

Vélido

Valido

Valido

Valido

Valido
Valido
Vilido
Valido

Valida

Valido

Vilido

Vilido

Valido

Valido

Vilido

Valido

Vilido

Valido

vilido

Vilido

16/08/2024 20601206481 () <> [

15/08/2024 20602638902 o <« D

16/08/2024 20602976387 () <> [

16/08/2024 20603686200 () <> [ |
15/08/2024 20604220654 () <> [ ]

14/08/2024 20605361901 () © [
20/08/2024 20605753907 (D) © [
14/08/2024 20608246127 () & [
21/08/2024 20608247026 () & [

19/08/2024 20608345273 () & [
14/08/2024 20608367447 () <> [ ]
19/08/2024 20608432257 () © |

14/08/2024 20608635671 (D) > [

14/08/2024 20608814770 () &

14/08/2024 20609099985 (D) > |

14/08/2024 20610224980 () > ||
19/08/2024 20611086033 (1) © [

21/08/2024 20611237732 () © |
21/08/2024 20612159883 () & [

21/08/2024 20612399418 () © [ )

21/08/2024 20612513861 () <> [ ]

En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron su oferta electrénica mediante el

SEACE:

CARVI
INGENIERIA Y 22/08/ 22:29:3 TR :
20610224980 onconiccron 2024 4 20610224980 22/08/2024 22:32:38 Enviado Valido L0 ]
S.A.C.
CONSORCIO KING 22/08/ 14:08:2 .- > f
20602638902 e, 2024 2 20602638902 22/08/2024 22:20:22 Enviado Valido > g
DE LA ADMISION DE OFERTAS

En la apertura electrénica de la oferta, el OEC, verifica |la presentacion de los documentos requeridos en la
seccion especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no

cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida,



POSTORES QUE PRESENTARON SU OFERTA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CARVI INGENIERIA CONSORCIO
Y CONSTRUCCION KING METAL
S.A.C.
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. En
caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. En
caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
b) | documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por CUMPLE CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda. En el
caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

° Reglamento. (Anexo N2 2)

CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
d) | contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de |a presente seccidn. (Anexo CUMPLE CUMPLE
Ne 3)

e) | Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N2 4) CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
f) | obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE CUMPLE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N2 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas
de dos (2) decimales.

g CUMPLE CUMPLE

La oferta del postor CARVI INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. queda NO Admitida por las siguientes
consideraciones:

En este sentido, el Capitulo | — Seccion General — Disposiciones Comunes del procedimiento de seleccion, respectoa la
forma de presentacion de la oferta, establecio lo siguiente:

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la

oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segan la Ley

Ne 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales'). Los demas documentos deben ser visados

por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o

mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este 0 su apoderado.

No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.
Segln se observa en las disposiciones generales establecidas en las bases, se exigié que las declaraciones juradas,
formatos o formularios gue conforman la oferta debian ser debidamente suscritos por el postor o por su respectivo
representante legal, apoderado o mandatario, a través de una firma manuscrita o digital (conforme a los alcances
de la Ley N° 27269 — Ley de Firmas y Certificados Digitales), no aceptdndose e/ pegado de imdgenes de una firma o
visto, lo cual es coherente con lo previsto en las bases estandar aplicables al procedimiento de seleccién.

g) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con

dos (2) decimales, Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos
(2) decimales.

*Extracto del folio 19 de las bases integradas.




En tal sentido, para que las ofertas sean admitidas en el procedimiento de seleccidn, los postores debian presentar,
entre otros documentos, el “Anexo N2 6 — Precio de la oferta” debidamente firmado, con firma manuscrita de su
representante legal, apoderado o mandatario, no aceptandose en ningln caso el pegado de imagenes de tal firma.

Para evidenciar el pegado de la imagen de la firma de |a Sra. Carmen Alejandra Céspedes Hinojosa, consignada en el
Anexo 6, que figura en el archivo PDF que constituye la oferta del adjudicatario (la cual esta registrada en la plataforma
del SEACE), se ha comprobado que dicha firma no es manuscrita, sino que corresponde a una imagen escaneada.

Para verificar esto, se realizé una comparacion con las otras firmas que figuran en la misma oferta: Anexos 1, 2, 3, 4,
8.

Documentos de la oferta del Postor. Firma del representante.
Anexo No 1 - Declaracién jurada de datos del ( ),
postor. (Sin folio de la oferta de la Postora) o N | { \
Oy (Acpgacsd

A imeesemese

Sae=an Alt}

CARMEN ALEJAND CE SFEDES HINOJOSA
GERENTE GENERAL

Anexo No 2 — Declaracién jurada (Art. 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado).

(Sin folio de la oferta de la Postora)

T ERENTAGENES
CARMEN ALEJANDRA CESPEDES HINOJOSA
GERENTE GENERAL

Anexo No 3 — Declaracion jurada de
cumplimiento de los términos de referencia.

(Sin folic de la oferta de la Postora)

GEREN
CARMEN ALEJANDRA CE SPEDES HINOJOSA
GERENTE GENERAL

Anexo No 4 —Declaracién jurada de prestacién
del servicio.

(Sin folio de la oferta de la Postora)

Anexo No 6 — Precio de |a oferta.

(Sin folio de la oferta de la Postora)

CARMEN ALEJANDRA CESPEDES HINOJOSA
GERENTE GENERAL

Anexo No 08 L,

_— ooy whs iy T
(Sin folio de la oferta de la Postora) CARMEN AT.EJ R e S HINOJOSA

GERENTE GENERAL




Como se puede advertir del comparativo de firmas con los demds anexos, se concluye que el precio de la oferta del
postor CARVI INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. no cuenta con la firma manuscrita de su
representante, sino que presenta una firma pegada. Este hecho no puede ser subsanado ni con la declaracion jurada
de su representante ni con su acceso al SEACE, dado que las bases son claras al referir que dicho documento debe ser
llenado con la firma manuscrita o digital (conforme a los alcances de la Ley N° 27269 — Ley de Firmas y Certificados
Digitales), no aceptindose en ningiin caso el pegado de imdgenes. Es importante precisar que es responsabilidad
del postor conocer las reglas del procedimiento, a las cuales declara someterse en el Anexo N° 2 de las bases.
Ademis, cabe sefialar que, segiin lo establecido en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento, la firma de la
oferta econémica no es objeto de subsanacién. Por lo tanto, la oferta del postor en mencién queda NO
ADMITIDA.

Para respaldar esta decision, el Tribunal de Contrataciones del Estado, en su Resohicion N° 2348-2024-TCE-S5,
concluyd: “Se ha evidenciade técnicamente que el precio de la oferta del Adjudicatario no cuenta con la firma
manuscrita de su representante, sino que, por el contrario, cuenta con una firma pegada, hecho que no puede superarse
con la declaracion jurada de su representante ni con su acceso al SEACE. " Lima, 24 de junio de 2024,

6. Evaluacién de la oferta CONSORCIO KING METAL.

Factores de Evaluacion g
Orden de
2 .
N Postor A) Precio Bonif. 5%x | Total Merito
Oferta Ptje MYPE
1 | CONSORCIO KING METAL 304,500.00 100.00 5.00 105.00 1

7. DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS REQUISTOS DE CALIFICACION DE ACUERDO AL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO Il DE LAS
BASES INTEGRADAS
Requisitos de Calificacion
Experiencia
No Postor
Equipamiento | Infraestructura | Formacion P del Exp. Del A
estratégico | estratégica | Académica personal Postor e:"' Ia 9
Clave e
Calificacién
CONSORCIO Si acredita Siacredita Siacredita | Siacredita Siacredita | Siacredita | CALIFICA
1 | KING METAL

8. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la Buena Pro es: CONSORCIO KING
METAL integrado por ECOMAC SUR S.A.C. con RUC 20602638902 y CORPORACION DUNIVOS E.LR.L.
con RUC N° 20604220654, Monto adjudicado asciende a S/ 304,500.00 (TRES CIENTOS CUATRO MIL
QUINIENTOS CON 00/100 SOLES), incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en
el costo total del servicio de consultorfa de obra, en cumplimiento en el numeral 84.2 del articulo del

reglamento.

Siendo horas 15:30 pm. El OEC, otorga la buena pro al postor mencionado y se da por concluido el presenta
acta, los partes lo firman en sefial de conformidad

Lic AINGEL BORIS SANCHEZ BACA
Organo Encargado dd las Contrataciones MDC




